当連結会計年度（自 平成18年４月１日 至 平成19年３月31日）

株式会社甲南チケットの事業譲受けについて

平成19年４月２日付で株式会社甲南チケットの株式を取得し、子会社化している。

（１）株式の取得の理由

当社は、平成19年3月12日開催の取締役会において、平成19年4月2日付で株式会社甲南チケットの事業を譲受けることを決議し、

平成19年3月12日に事業譲渡契約を締結した。

同社の株式取得による子会社化により、店舗におけるチケット等の販売を加え、リセール事業の更なる業容拡大を図るものであ

る。

（２）株式会社甲南チケットの概要

（３）取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

  ① 商号株式会社 甲南チケット

  ② 代表者 小林 宏至

  ③ 所在地 兵庫県神戸市東灘区本山北町3-3-8

  ④ 設立年月日 平成4年10月6日

  ⑤ 主な事業の内容 チケットショップ（乗車券・商品券販売、古物商）

  ⑥ 事業年度末 9月30日

  ⑦ 従業員数 140名（正社員14名、パート社員126名） 平成19年3月末現在

  ⑧ 主な事業所 33店舗（兵庫県23、大阪府6、京都1、東京3） 平成19年3月末現在

  ⑨ 資本金 30百万円

  ⑩ 発行済株式総数 600株

  ⑪ 大株主構成および所有割合 小林 宏至（50.0%）・他3名（計50.0%）

  ⑫ 最近事業年度における業績の動向

   平成17年９月期 平成18年９月期

  売上高 19,298百万円 18,255百万円

  売上総利益 656百万円 624百万円

  営業利益 181百万円 157百万円

  経常利益 199百万円 175百万円

  当期純利益 113百万円 103百万円

  総資産 1,121百万円 980百万円

  純資産 533百万円 636百万円

  １株当たり配当金 0円0銭 0円0銭

  ① 異動前の所有株式数 0株（所有割合   0％）

   （議決権の数 0株）

  ② 取得株式数 390株（取得価額  628百万円）

   （議決権の数 390株）

  ③ 異動後の所有株式数 390株（所有割合   65％）

   （議決権の数 390株）

⑤【連結附属明細表】

【社債明細表】

 該当事項はない。

【借入金等明細表】

 （注）「平均利率」の算定は、期中平均を使用している。

(2）【その他】

 該当事項はない。

区分
前期末残高
（千円）

当期末残高
（千円）

平均利率
（％）

返済期限

短期借入金 4,720,000 2,600,000 1.48 －

１年以内に返済予定の長期借入金 609,700 132,000 1.64 －

長期借入金（１年以内に返済予定のものを除く。） 104,500 － 1.64 －

その他の有利子負債 － － － －

合計 5,434,200 2,732,000 － －

２【財務諸表等】

(1）【財務諸表】

①【貸借対照表】

前事業年度

（平成18年３月31日）
当事業年度

（平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   755,743 1,322,295

２．受取手形 ※８   28,723 365,328

３．売掛金 ※６   1,072,915 954,759

４．割賦売掛金 ※２   10,090,653 5,393,017

５. 事業貸付金   95,666 221,839

６．製品   51,021 44,897

７．原材料   19,161 19,446

８．仕掛品   99,681 100,214

９．貯蔵品   3,640 3,466

10. 販売用不動産   400,850 629,062

11．前払費用   18,970 34,574

12．繰延税金資産   233,718 260,339

13．その他   16,961 12,543

貸倒引当金   △6,954 △9,274

流動資産合計   12,880,752 85.5 9,352,510 71.8

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産

(1）建物 ※１ 924,854 910,166

減価償却累計額   500,185 424,668 499,460 410,706

(2）構築物   50,486 47,541

減価償却累計額   37,207 13,278 36,059 11,481

(3）機械装置   866,818 866,818

減価償却累計額   808,291 58,526 810,629 56,188

(4）車両運搬具   25,438 23,940

減価償却累計額   24,075 1,362 21,392 2,547

前事業年度

（平成18年３月31日）
当事業年度

（平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

(5）工具器具備品   25,945 67,123

減価償却累計額   17,941 8,003 22,269 44,853

(6）土地 ※１   618,611 1,813,170

有形固定資産合計   1,124,452 7.5 2,338,949 18.0

２．無形固定資産

(1) 電話加入権   2,936 2,786

(2) ソフトウエア   23,195 18,918

無形固定資産合計   26,131 0.2 21,704 0.2

３．投資その他の資産

(1）投資有価証券   148,624 743,846

(2）関係会社株式   6,200 6,200

(3）出資金   1,254 1,254

(4）長期貸付金   215,000 －

(5）長期前払費用   3,488 3,567

(6）繰延税金資産   666,116 469,433

(7）差入保証金   45,076 76,571

(8）その他   4,136 4,086

貸倒引当金   △63,200 －

投資その他の資産合計   1,026,694 6.8 1,304,958 10.0

固定資産合計   2,177,279 14.5 3,665,612 28.2

資産合計   15,058,032 100.0 13,018,123 100.0

前事業年度

（平成18年３月31日）
当事業年度

（平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金   758,047 633,946

２．短期借入金 ※１   4,760,000 2,600,000

３．１年以内返済予定の長
期借入金

※１   609,700 132,000

４．未払金   3,543 628,550

５．未払費用   15,981 46,153

６．未払法人税等   20,855 24,180

７．預り金   3,454 3,312

８．賞与引当金   48,488 89,155

９．割賦利益繰延 ※３   517,926 263,997

10．その他   27,393 24,239

流動負債合計   6,765,390 44.9 4,445,533 34.1

Ⅱ 固定負債

１．長期借入金 ※１   104,500 －

２．退職給付引当金   169,137 160,891

３．役員退職慰労引当金   49,849 39,588

固定負債合計   323,487 2.1 200,480 1.5

負債合計   7,088,877 47.1 4,646,013 35.7

（資本の部）

Ⅰ 資本金 ※４   6,064,688 40.3 － －

Ⅱ 資本剰余金

資本準備金 ※10   － －

資本剰余金合計   － － － －

Ⅲ 利益剰余金

１．利益準備金   15,100 －

２．当期未処分利益   1,833,676 －

利益剰余金合計   1,848,776 12.3 － －

Ⅳ その他有価証券評価差額
金

※11   56,413 0.4 － －

Ⅴ 自己株式 ※５   △723 △0.0 － －

資本合計   7,969,155 52.9 － －

負債・資本合計   15,058,032 100.0 － －

前事業年度

（平成18年３月31日）
当事業年度

（平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１．資本金   － － 6,064,688 46.6

２．利益剰余金

(1）利益準備金   － 30,200

(2）その他利益剰余金

繰越利益剰余金   － 2,242,644

利益剰余金合計   － － 2,272,844 17.5

３．自己株式   － － △928 △0.0

株主資本合計   － － 8,336,604 64.0

Ⅱ 評価・換算差額等

その他有価証券評価差
額金

   － － 35,505 0.3

評価・換算差額等合計   － － 35,505 0.3

純資産合計   － － 8,372,110 64.3

負債純資産合計   － － 13,018,123 100.0

②【損益計算書】

前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高

１．製品売上高   2,667,736 3,185,361

２．商品売上高   33,080 232,598

３．手数料収入 ※２ 5,363,789 6,247,901

４．営業貸付金収益   379,723 226,184

５．不動産売上高   1,912 8,446,242 100.0 4,517 9,896,564 100.0

Ⅱ 売上原価

１．製品売上原価

製品期首棚卸高   56,846 50,749

当期製品仕入高   428,708 405,989

当期製品製造原価   2,152,468 2,689,874

合計   2,638,023 3,146,613

製品期末棚卸高   50,749 2,587,273 44,897 3,101,716

２．商品売上原価

当期商品仕入高   31,221 222,690

３．手数料収入原価   4,084,883 4,769,613

４．資金原価   137,493 49,329

売上原価合計   6,840,872 81.0 8,143,349 82.3

売上総利益   1,605,370 19.0 1,753,214 17.7

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※１   916,549 10.9 1,025,961 10.4

営業利益   688,821 8.2 727,252 7.3

Ⅳ 営業外収益

１．受取利息   6,055 2,082

２．受取配当金   1,838 1,868

３．その他収益   2,350 10,245 0.1 1,721 5,672 0.1

Ⅴ 営業外費用

１．支払利息   1,150 －

２．貸倒損失   －

6,493

7,643

3,748

1,425

5,173 ３．その他費用   0.1 0.1

経常利益   691,422 8.2 727,751 7.4

前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅵ 特別利益

１．前期損益修正益 ※３ 35,528 －

２．投資有価証券売却益   9,666 －

３．貸倒引当金戻入額   － 45,194 0.5 63,200 63,200 0.6

Ⅶ 特別損失

１．固定資産除却損 ※４ 3,103 7,063

２．事務所賃借解約金   － 3,103 0.0 17,848 24,911 0.3

税引前当期純利益   733,513 8.7 766,040 7.7

法人税、住民税及び事
業税

  7,430 7,518

法人税等調整額   191,805 199,235 2.4 184,411 191,929 1.9

当期純利益   534,278 6.3 574,111 5.8

前期繰越利益   1,299,397 －

当期未処分利益   1,833,676 －

製品製造原価明細書

前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

Ⅰ 原材料費

１．期首原材料たな卸高   19,136 19,161

２．当期原材料仕入高   1,598,283 2,148,493

合計   1,617,420 2,167,655

３．期末原材料たな卸高   19,161 1,598,258 74.8 19,446 2,148,209 79.8

Ⅱ 労務費

１．給料手当・賞与   152,558 164,621

２．その他の労務費   26,122 178,680 8.4 31,004 195,626 7.3

Ⅲ 経費

１．副資材・電力費   82,805 103,639

２．修理・消耗品費   38,115 29,936

３．外注費   169,287 143,887

４．減価償却費   26,167 30,468

５．その他経費   42,396 358,771 16.8 38,640 346,571 12.9

当期総製造費用   2,135,710 100.0 2,690,408 100.0

期首仕掛品たな卸高   116,439 99,681

合計   2,252,149 2,790,089

期末仕掛品たな卸高   99,681 100,214

当期製品製造原価   2,152,468 2,689,874

③【利益処分計算書及び株主資本等変動計算書】

利益処分計算書

前事業年度

（株主総会承認日
 平成18年６月29日）

区分
注記
番号

金額（千円）

Ⅰ．当期未処分利益   1,833,676

Ⅱ．利益処分額

１．利益準備金   15,100

２．配当金   150,043 165,143

Ⅲ．次期繰越利益   1,668,533

株主資本等変動計算書

当事業年度（自 平成18年４月１日 至 平成19年３月31日）

（注）平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目である。

  次へ

株主資本

資本金

利益余剰金

自己株式
株主資本
合計

利益準備金

その他利益
余剰金

利益剰余金
合計

繰越利益
剰余金

平成18年３月31日 残高（千円） 6,064,688 15,100 1,833,676 1,848,776 △723 7,912,741

剰余金の配当（注) － 15,100 △165,143 △150,043 － △150,043

当期純利益 － － 574,111 574,111 － 574,111

自己株式の取得 － － － － △204 △204

株主資本以外の項目の事業年度
中の変動額（純額）

－ － － － － －

事業年度中の変動額合計（千円） － 15,100 408,968 424,068 △204 423,863

平成19年３月31日 残高（千円） 6,064,688 30,200 2,242,644 2,272,844 △928 8,336,604

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券
評価差額金

評価・換算差額
等合計

平成18年３月31日 残高（千円） 56,413 56,413 7,969,155

剰余金の配当（注） － － △150,043

当期純利益 － － 574,111

自己株式の取得 － － △204